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Hakijnana on Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy 
yhteyshenkilönään Tuula Haverinen.  
 
Hanke on ryhmähanke, jossa päätoteuttajana on Kajaanin 
Ammattikorkeakoulu ja osatoteuttajana Luonnonvarakeskus. 

 
Planetaarinen terveys osallisuuden ja yhteisöllisyyden 
lisäämisessä (PLATE ihminen) - hanke on osa kolmen projektin 
hankekokonaisuutta, joissa kehitetään luontomenetelmiin 
perustuvia toimintamalleja planetaarisen terveyden edistämisen 
näkökulmasta osaksi palvelurakenteita laajemmin Kainuussa ja 
erityisesti sosiaalialalla. PLATE Investointi - osahankkeessa 
rakennetaan pilottikohteena luonto- ja virkistyspolku Sotkamon 
Syntiniemeen, jota hyödynnetään planetaarista terveyttä 
edistävien toimintamallien kehittämisessä ympäristön hyvin-
voinnin näkökulmasta PLATE Luonto (Planetaarinen terveys 
luontoympäristön hyvinvoinnissa) -hankkeessa, ja PLATE 
Ihminen (Planetaarinen terveys osallisuuden ja yhteisöllisyyden 
lisäämisessä) –hankkeessa ihmisen hyvinvoinnin, osallisuuden ja 
yhteisöllisyyden edistämisen sekä syrjäytymisen ehkäisyn 
näkökulmasta. Hankekokonaisuus on jatkoa Terveysmetsämallit 
työ- ja toimintakyvyn edistämisessä (S22526) -hankkeelle, ja se 
toteutetaan Kajaanin ammattikorkeakoulun, Luonnonvara-
keskuksen sekä Sotkamon kunnan ja Sotkamon seurakunnan 
yhteistyössä. 
 
Planetaarinen Ihminen -hankkeessa edistetään ihmisen ja 
ympäristön välisen yhteyden lisäämistä ja sen keinoin saatavien 
hyvinvointivaikutusten hyödyntämistä heikoimmassa asemassa ja 
suurimmassa huono-osaisuusriskissä olevien kanssa 
työskentelevien eri alojen ammattilaisten työssä. Hankkeen 
kohderyhmää ovat ensisijaisesti hyvinvointi-, sosiaali-, terveysja 
kuntoutuspalveluissa työskentelevät. Tavoitteena on parantaa 
erityisesti aikuissosiaalityössä ja perheiden kanssa työskente-
levien ammattilaisten osaamista luontoperustaisista 
menetelmistä sekä ympäristökasvatuksesta, edistää keskinäistä 
yhteistyötä ja lisätä verkostotyöskentelyn osaamista. Tavoitteena 
on myös kohderyhmään kuuluvien ammattilaisten asiakkaina 
olevien osallisuuden ja yhteisöllisyyden lisääminen sekä syrjäyty-
misen ja ylisukupolvisen huonoosaisuuden ehkäisy. Lisäksi 
tavoitellaan asiakkaiden terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä 
sekä työ- ja toimintakyvyn ylläpitämistä ja parantamista niin, 
että he voivat pitää paremmin huolta itsestään ja läheisistään.  
 
Hankkeessa lisätään ammattilaisten osaamista hyödyntää 
planetaarisen terveyden viitekehystä omassa työssään ja tarjota 
kestäviä hyvinvoinnin edistämisen ratkaisuja. Hankkeen aikana 
tarkastellaan luontoperustaisten palveluiden mahdollisuuksia 
sote-hyte-rajapinnassa ja kokeillaan luontoon ohjaamisen keinoja 



kuntien hyte-työssä. Hankkeessa luodaan sisällöt erilaisille 
asiakasryhmille soveltuville luontopalveluille tai omatoimisille 
luontokokemuksille, joihin eri alojen ammattilaiset voivat ohjata 
asiakkaitaan. Digitaalisia mahdollisuuksia hyödynnetään 
saavutettavuuden parantamiseksi. Hankkeella vastataan 
ajankohtaiseen hyte-palveluiden järjestämisen kysymykseen 
tuomalla tietoa luontolähtöisistä ratkaisuista syrjäytymisen 
ehkäisyn, osallisuuden ja planetaarisen terveyden edistämisen 
näkökulmasta. 
 
Hankkeen aikana muodostuu uudenlaista yhteistyötä 
luonnonvara-alan, sosiaalialan, kuntaja järjestötoimijoiden sekä 
koulutus- ja tutkimusorganisaatioiden välille. Hankkeen tuloksena 
siihen osallistuville kunta- ja seurakuntatoimijoille, kolmannen 
sektorin toimijoille sekä yksityisen ja julkisen sektorin sosiaali-
alan toimijoille muodostuu osaamista siitä, miten planetaarisen 
terveyden viitekehystä voidaan konkreettisesti hyödyntää erilais-
ten asiakasryhmien hyvinvoinnin ja toimintakyvyn kohentami-
seen. Hankkeen tuloksena on myös arviointitieto toimenpiteiden 
vaikuttavuudesta.  
 
Hankkeen rahoittaa Euroopan sosiaalirahasto ja osatoteuttajat. 
Hankkeen toteuttajat ovat Kajaanin ammattikorkeakoulu ja 
Luonnonvarakeskus. Läheisiä yhteistyötahoja ovat Kainuun 
kuntien hyte-koordinaattorit, Kainuun seurakuntien diakoniatyö 
sekä Kainuun hyvinvointialueen perhetyö, sosiaalinen kuntoutus, 
lastensuojelu- ja aikuissosiaalityö. Hankkeessa tehdään yhteis-
työtä THL:n valtakunnallisen hyte-palvelutarjottimen kehittä-
misen kanssa. Tiivistä hankeyhteistyötä tehdään Luken Luonto-
lähete-hankkeen (STM) kanssa, joka juurruttaa luontolähete-
käytäntöä valtakunnallisesti. 
 
Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on 
1.4.2024-31.12.2026 ja kokonaiskustannusarvio on 438 434 €, 
johon haeaan TL 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 
Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen ESR/valtion 
rahoitusta yhteensä 350 745 €, ja lisäksi omarahoitusta (muu 
julkinen) 87 689 €. 
 
Lisätietoja hankkeesta rahoitusasiantuntija Verna Piirainen, puh. 
+358 50 524 9563, sähköpostitse: verna.piirainen@ely-keskus.fi 
 

Puheenjohtajan ehdotus  
  
 MYR sihteeristö puoltaa hankkeen rahoittamista. Hanke menee 

MYR  22.4.2024 hyväksyttäväksi 
 

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö  
  
 Hyväksyttiin puheenjohtajan ehdotuksen mukaisesti. 

 
__________ 

 
MYR 22.04.2024 § 29    
14/00.04.00/2024    



 
 
Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja Paula 
Pursiainen KAMK ja Luken edustaja Maija Lipponen. 

 
Lisätietoja hankkeesta rahoitusasiantuntija Verna Piirainen, puh. 
+358 50 524 9563, sähköpostitse: verna.piirainen@ely-keskus.fi 
 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakunnanan yhteistyöryhmä MYR hyväkyy hankkeen 

rahoittamisen. 
 

Maakunnan yhteistyöryhmän päätös  
  
 Maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyi  hankkeen 

rahoittamisen. 
 
Keränen Mikko, Hatva Teuvo ja Kärkkäinen Katri esteellisinä 
poistuivat kokouksesta, eivätkä osallistuneet tämän asian 
päätöksentekoon. 
 
__________ 

 
 


